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SPF Seniorerna  Göran Waldt 
ME   2026-06-02 
 
 

Almedalsveckan 2026, vecka 26 (22–26 juni) 
 
Almedalsveckan har genomförts i drygt 50 år och ökade i omfattning för varje år fram till 
covidpandemin, till att som mest omfatta drygt 4 000 programpunkter, närmare 2 000 arrangörer 
och 45 000 besökare under åtta dagar. Arrangemanget har kallats Nordens utan jämförelse största 
samhällspolitiska arena. Almedalsveckan 2026 arrangeras över fem dagar, där alla åtta 
riksdagspartier delar dag med ett annat parti utspridda under fyra dagar. Dagen innan dessa 
startar veckan formellt, men inget parti ansvarar eller talar under denna dag.  
 
Drygt 2 800 evenemang har hittills anmälts till Almedalsveckans officiella program. 
 

 
Seniorerna hör hemma på Almedalsveckan 
 
Förbundet medverkar och deltar i Almedalsveckan för att  
- sprida och bilda opinion för SPF Seniorernas budskap och idéer,  
- påverka beslutsfattare och opinionsbildare, 
- skapa och underhålla relationer till beslutsfattare, opinionsbildare, journalister och till 
organisationer och myndigheter, 
- bevaka seniorrelevanta frågor, samt för att 
- ge förtroendevalda och anställda möjlighet till fortbildning.  
  
Närvarande (delar av veckan)  
Maria Larsson, förbundsordförande    
Peter Sikström, generalsekreterare  
Martin Engman, samhällspolitisk chef   
Siri Jonsson Montin, pressansvarig  
 
Förbundet arrangerar två seminarier tillsammans med byggföretagen Skanska, Heba, Hemsö, och 
Sehlhall, respektive med PRO, SKPF Pensionärerna och Lif, samt en partidebatt inom ramen för 
Omsorgsforum och ett rundabordssamtal med SKPF Pensionärerna. I övrigt medverkar 
förbundet på andras seminarier och rundabordssamtal samt i bilaterala möten och mingel.  
 
Förbundets företrädare medverkar hittills i 12 rundabordssamtal med rubrikerna: 

- Seniorers bostadssituation – en av vår tids stora utmaningar 
- Uttag i tjänstepensionen 
- Var med och gör äldreomsorgen bättre! 
- Hur styr vi äldreomsorgen utifrån kvalitet? 
- Från pilot till praktik – hur skapar vi AI i omsorgen tillsammans? 
- Vad är det värt med nya läkemedel – för människan, sjukvården och samhället i stort? 
- Rehabilitering som nyckel till motståndskraft – tillsammans för trygghet, funktion och 

tillgänglighet i kris och krig 
- Mat i vård och omsorg 
- Hur kan vi skapa en säkrare tillgång till läkemedel i Sverige? 
- Framtidens omsorg 
- Konsumenters utsatthet i e-handeln 
- Hur skapar vi en jämlik omsorg i Sverige? 
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TISDAG 23 JUNI 
 
 

Prislapp eller investering – när är ett piller mer än en utgift? 
 
Tid: 9.30–10.20  
Arrangör: Pfizer 
Plats: Strandgatan 20, Volare  
 
Samhällsfrågan 
Kan ett piller vara samhällets bästa investering? Vågar vi satsa på innovation även när budgeten 
är pressad? Utforska utmaningarna och möjligheterna tillsammans med en erfaren panel – där 
läkemedel, hälsa, kostnadseffektivitet och samhällsnytta diskuteras och nya perspektiv öppnas! 
Utökad information 
Prislappen på nya läkemedel debatteras ofta – men vad händer om vi ser bortom siffrorna? 
Under seminariet samlar vi en erfaren panel med perspektiv från beslutsfattare, myndigheter, 
patienter och hälso- och sjukvården för ett öppet samtal om hur innovation, kostnadseffektivitet 
och samhällsnytta vägs mot varandra. Vi diskuterar konkreta utmaningar: Hur värderar vi värdet 
och samhällsnyttan av olika vårdinsatser – och hur prioriterar vi när resurserna är begränsade? 
Vilka risker och möjligheter finns om vi investerar – eller avstår? Vi är i en spännande period där 
framtidens syn på läkemedel formas – där både investeringar och tuffa beslut om kostnad spelar 
roll! Tillsammans söker vi nya perspektiv och lösningar som kan hjälpa människor till ett friskare 
liv, förändra svensk sjukvård och stärka Sverige som land. 
 
Medverkande 
Peter Sikström, generalsekreterare, SPF Seniorerna 
Petra Noreback (KD), statssekreterare Forssmed 
Anna Alassaad, chefsstrateg, Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) 

Katarina Steen Carlsson, forskningschef, Institutet för hälso- och sjukvårdsekonomi (IHE) 
Sara Lindholm Larsson, sjukhusdirektör, Ersta sjukhus 
Malin Parkler,vd, Pfizer Sverige 
Moderator: Pia Steensland, Pfizer Sverige 

 
 

Hur skapar vi långsiktiga förutsättningar att bygga för äldre? 
 
Tid: 10.00–10.50  
Arrangör: SPF Seniorerna, Skanska, Heba, Hemsö, Sehlhall 
Plats: Rostockergränd 4, (Skanskas trädgård) 

Samhällsfrågan 

Sverige står inför en kraftig ökning av äldre, särskilt över 80 år, samtidigt som möjligheterna till 
trygga boenden minskar. Branschen vill bidra, men utan investeringsstöd är kalkylerna svåra. Hur 
möter vi behoven – med eller utan nytt stöd? 
Utökad information 
Det finns tre skäl till att Sverige står inför en äldreboendekris.  
• Byggandet av nya äldreboenden och andra bostäder för äldre har inte hållit jämna steg med 
behoven, trots att antalet personer över 80 år ökar kraftigt.  
• Kommunerna klarar inte att på egen hand finansiera de investeringar som krävs. De generella 
statsbidragen är avgörande för äldreomsorgens drift men är inte avsedda för, och räcker inte till, 
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nybyggnation.  
• Avskaffandet av investeringsstödet för bostäder för äldre.  
Sverige står inför ett vägval. Kommunernas investeringsbehov växer, befolkningen åldras och allt 
fler äldre bor kvar i bostäder som inte är anpassade för morgondagens behov. Frågan är inte om 
vi måste agera – utan hur. Ska kommunerna lämnas att ensamma bära investeringarna? Är det 
rimligt att äldre tvingas bo kvar i bostäder som begränsar trygghet och livskvalitet? Eller behöver 
staten ta ett större ansvar? På detta seminarium diskuterar vi hur vi kan hitta vägar framåt och 
lösningar som fungerar. 

Medverkande 

Maria Larsson, förbundsordförande, SPF Seniorerna 
Malin Höglund (M), riksdagsledamot SoU 
Alireza Akhondi (C), riksdagsledamot CU, bostadspolitisk talesperson 
Markus Hammarström, affärsutvecklingschef säbo, Skanska 
Anna Marand, projektutvecklingschef, Hemsö 
Petter Hallenberg, vice vd, Sehlhall 

Moderator: ? 
 
 

Tillsammans för trygg läkemedelshantering i kommunal hälso- och sjukvård 
 
Tid: 10.15–11.15 
Arrangör: Sveriges Farmaceuter, Svensk Sjuksköterskeförening 
Plats: Cramérgatan 3, Campus Gotland, sal B11 
 
Samhällsfrågan 
Hur kan kommunal vård och omsorg genom ökad samverkan mellan professioner säkerställa en 
trygg och säker läkemedelsbehandling? 
Utökad information 
Äldre personer har ofta komplexa läkemedelsbehov, samtidigt som kommunal vård präglas av 
brist på legitimerade sjuksköterskor och omfattande delegering som riskerar patientsäkerheten. 
Farmaceuter kan stärka kvaliteten genom läkemedelsavstämningar, utbildning och stöd i mobila 
team, vilket avlastar sjuksköterskor och minskar fel. Allt fler kommuner anställer farmaceuter, 
men behovet är större. För att säker läkemedelsbehandling ska uppnås krävs att professionerna 
arbetar tillsammans och att ledning och beslutsfattare prioriterar kompetens och samverkan. 
Detta panelsamtal, anordnat av Sveriges Farmaceuter och Svensk Sjuksköterskeförening, belyser 
hur samarbete kan höja kvaliteten för äldre. 

Medverkande 

Peter Sikström, generalsekreterare, SPF Seniorerna 
Filip Reinhag (S), hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, Region Gotland 
Cecilia Endrell, klinisk farmaceut, Region Gotland 
Kerstin Ahlqvist, medicinskt ansvarig sjuksköterska, Region Gotland 
Andreas Stomby, ordförande, Svensk förening för allmänmedicin 
Ramona Schenell, Svensk sjuksköterskeförening 
Moderator: Agnieszka Madej, förbundsordförande, Sveriges Farmaceuter 
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Få särskilda bostäder för äldre, trots växande behov – reformer för fler 
boenden och valfrihet 
 
Tid: 17.00–18.45 
Arrangör: Bräcke Diakoni, JM AB, Stenvalvet AB, Juni Strategi AB 
Plats: Strandgatan 16, Altingets scen 
 
Samhällsfrågan 
Bostaden kan bidra till trygghet, hälsa och livskvalitet. Samtidigt upplever alltfler äldre ofrivilligt 
kvarboende, ensamhet, ökat stöd i hemmet, mer av anhörigas insatser. Om människan sätts i 
fokus, kan vårdbostäderna bli fler. Men först måste strukturella och ekonomiska hinder 
undanröjas och här får ni reformförslagen. 
Utökad information 
Att få anpassa sitt boende utifrån livssituation. Få uppleva trygghet, gemenskap och livskvalitet. 
Med stigande ålder borde du kunna välja att bo kvar hemma, flytta till ett trygghetsboende eller 
till en vårdbostad. Men verkligheten är den motsatta för många äldre. Självbestämmandet 
minskar, till priset av ökad otrygghet och ensamhet. Hur blev det så här? Och hur ändrar vi det? 
 
Med rapporten, "Från hinder till hem", görs en unik genomlysning av dagens system – som är ett 
lapptäcke av regler och motverkande finansieringsvillkor. Svar ges på frågor som: Hur kan fler 
vård- och trygghetsbostäder byggas? Hur ser de olika aktörernas ansvar, risk, finansiering och 
rådighet ut? Hur ska systemet kring mark, vårdpeng, upphandling och beläggning se ut? 
 
Med vår reformagenda kan rätt bostäder byggas på rätt platser och med rätt förutsättningar för 
omsorg, arbetsmiljö, trygghet och långsiktig drift. Det är en modell för ökat självbestämmande, 
ökad livskvalitet och bättre samhällsekonomi. 

Medverkande 

Peter Sikström, generalsekreterare, SPF Seniorerna 
NN, 
Moderator: ?  
 
 

 
 

ONSDAG 24 JUNI 
 
 

Svensk eftersläpning: Dags att införa avancerade specialistsjuksköterskor i 
hela vårdkedjan 
 
Tid: 8.00–8.50 
Arrangör: Svensk sjuksköterskeförening och Nationella föreningen för sjuksköterskor i kirurgisk 
vård 
Plats: Cramérgatan 3, sal B15 (Campus Gotland) 
    
Samhällsfrågan 
WHO:s rapport 2025 konstaterar att funktionen avancerade specialistsjuksköterska (AVS) är 
avgörande för att stärka hälso- och sjukvården. WHO uppmanar alla länder att införa reglering 
som möjliggör AVS för att höja vårdens kvalitet och tillgänglighet. Här ligger Sverige efter. 
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Utökad information 
Sverige saknar fortfarande nationell reglering och ligger efter många jämförbara länder. AVS är 
redan etablerade i Danmark, Norge och Island, med tydliga utbildnings- och kompetenskrav 
enligt internationell standard.  
Pandemin 2020–2022 synliggjorde betydande brister i Sverige, särskilt i kommunal vård. Flera 
utredningar rekommenderar därför att AVS införs i kommunal hälso- och sjukvård för att stärka 
den medicinska kompetensen, förbättra kompetensförsörjningen och säkerställa vård på rätt nivå. 
Stora behov av utökad kompetens finns även inom specialistsjukvården som blir mer och mer 
avancerad. AVS inom kirurgisk vård har visat på goda synergieffekter och teamsamverkan samt 
ökat kvalitet för patienterna. Även Nationella Vårdkompetensrådet stödjer införandet av AVS för 
att öka kontinuitet och kompetens i hela vårdkedjan – till nytta för patienter, personal och 
samhälle. Varför dröjer då detta i Sverige?  

Medverkande 

Maria Larsson, förbundsordförande, SPF Seniorerna 
NN,  
Moderator: ?  
 
 

Kontanter som skydd för de mest utsatta  
 
Tid: 10.00–10.45 
Arrangör: Kontantupproret 
Plats: Strandvägen, plats 523, Opinionstältet 

Samhällsfrågan 

Ett kontantlöst samhälle drabbar fler än vi tror. Det handlar bland annat om våldsutsatta kvinnor 
som behöver använda kontanter för att kunna fly och äldre som behöver hjälp med att handla. 
Utökad information 
När Sverige blir allt mer kontantlöst drabbar det utsatta grupper. I vissa fall ökar det risken för 
brott och kriminalitet. Två exempel på detta är kvinnor som lever i våldsamma eller hotfulla 
relationer samt äldre personer som har hemhjälp eller som bor på boenden och behöver hjälp av 
utomstående för sina vardagsinköp. Att lämna ut kort och koder är inte tillåtet, men sker ändå 
ofta av nöd. Det innebär att den äldre också utsätts för risken att kortet används felaktigt och det 
leder till stor oro. Dessa konsekvenser av det kontantlösa samhället är det få som känner till och 
frågan är om våra beslutsfattare varit medvetna om det när regleringen av kontanterna beslutades. 
I praktiken blir det nu marknaden som ska säkra att dessa utsatta grupper klarar sig genom att ta 
emot kontanter. 

Medverkande 

Peter Sikström, generalsekreterare, SPF Seniorerna 
Björn Eriksson, ordförande, Kontantupproret 
Johanna Hållén, generalsekreterare, Sveriges Konsumenter 
Christina Heilborn, förbundssekreterare, Riksförbundet FUB 
Adine Samadi, ordförande, ROKS - Riksorganisationen för kvinno- och tjejjourer i Sverige 
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Hur säkrar vi en trygg och värdig omsorg i framtiden? 
 
Tid: 13.00–13.45 
Arrangör: Omsorgsforum (inkl. SPF Seniorerna) 
Plats: Klockgränd 4, A Beautiful Soup 
 
Samhällsfrågan 
Sveriges befolkning blir äldre och behovet av stöd till personer med funktionsnedsättning ökar. 
Samtidigt råder personalbrist, pressad ekonomi och ökade krav på kvalitet och värdighet. Hur 
säkrar vi en hållbar omsorg som räcker till för alla, nu och i framtiden? 
Utökad information  
Kom och lyssna på Almedalens stora Omsorgsdebatt! Omsorgsforum bjuder in riksdagens åtta 
partier i en debatt om framtidens äldreomsorg. Lunch serveras från kl. 12.30. 
 
Medverkande 
Fredrik Lundh Sammeli (S), vice ordförande riksdagens socialutskott 
Jessica Stegrud (SD), riksdagsledamot, SoU 
Anna Tenje (M), äldre- och socialförsäkringsminister 
Christofer Bergenblock (C), riksdagsledamot, SoU 
Carina Örgård (V), regionråd, Västra Götaland 
Christian Carlsson (KD), ordförande riksdagens socialutskott 
Nils Seye Larsen (MP), riksdagsledamot, SoU 

 
 

Ett nationellt vaccinationsprogram för äldre – nästa steg för jämlik hälsa och 
beredskap  
 
Tid: 15.00–15.50 
Arrangör: SPF Seniorerna, PRO, SKPF Pensionärerna och Lif 
Plats: Fiskarplan 1 (bredvid Kruttornet) 
 
Samhällsfrågan 
Lansering av nya vaccinationsrapporten och medlemsundersökningarna 
Utökad information  
Varmt välkommen på ett seminarium i Almedalen om behovet av ett nationellt 
vaccinationsprogram för personer över 65 år. Seminariet tar avstamp i den nya 
rapporten Prevention, hälsa & beredskap – Därför behövs ett nationellt vaccinationsprogram för äldre, som är 
framtagen av PRO, SPF Seniorerna och SKPF Pensionärerna – tillsammans med 
branschorganisationen Lif. Sverige har ett starkt vaccinationsprogram för barn, men vi saknar 
fortfarande ett systematiskt och nationellt samordnat skydd för äldre. I Almedalen samlar vi 
nyckelpersoner för att diskutera varför ett nationellt vaccinationsprogram för äldre är en 
avgörande investering i hälsa, livskvalitet och samhällsberedskap, samt vilka politiska beslut som 
krävs för att gå från ord till handling.  
 
Medverkande:  
Maria Larsson, förbundsordförande, SPF Seniorerna 
Christine Cars-Ingels, generalsekreterare, PRO 
NN, förbundsordförande, SKPF Pensionärerna 
Ewa Pihl Krabbe (S), riksdagsledamot född 1947 
Mona Olin (SD), riksdagsledamot SoU 
Charlotte Broberg (M), oppositionsregionråd, Region Stockholm 
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Carina Örgård (V), regionråd, Region Västra Götaland 
Edvin Bernhardsson (KD), ledamot hälso- och sjukvårdsnämnden, Region Stockholm 
Moderator: Bengt Mattson, hållbarhetschef, Lif 
 
 

 
 
TORSDAG 25 JUNI 
 
 

Vårdkris eller vårdskifte? Parkinsonpatienter väntas dubbleras till 2040. Hur 
säkras en jämlik vård?  
 
Tid: 8.10–9.00 
Arrangör: Nordic Infucare AB och AbbVie 
Plats: Strandgatan 20, Restaurang Volare, Life Science arena (Lif och Swedish Medtech) 
 
Samhällsfrågan 
Parkinsons sjukdom är den snabbast växande neurologiska sjukdomen. 22 000 lever med 
diagnosen – många fler påverkas. Varje timme räknas! Rätt vård och behandling i tid är 
avgörande för funktion och livskvalitet. Teknik och riktlinjer finns – nu krävs politisk vilja och 
organisatorisk struktur.  
Utökad information  
Parkinson är en sjukdom där varje timme utan rätt omhändertagande kan försämra funktion och 
livskvalitet permanent. Trots medicinska framsteg avgör ofta bostadsorten vilken vård man får. 
Socialstyrelsens utvärdering (2025) visar att vi långt ifrån når målet om jämlik vård: bara 60 % 
träffar sin neurolog en gång per år, trots att riktlinjerna rekommenderar två besök årligen, och 
skillnaderna mellan regioner är stora. Resursbristen påverkar uppföljning, utvärdering, behandling 
och livskvalitet. 

Vi behöver gå från passiv väntan till aktiv uppföljning och behandling - utifrån behov. För att nå 
Socialstyrelsens mål krävs en strukturerad vårdkedja där vårdbehov identifieras i tid. Under 
seminariet diskuteras innovativa metoder och proaktiv triagering som kan förbättra 
parkinsonvården, effektivisera vårdens resurser, korta vårdköer och ge vård utifrån patientens 
behov i stället för fasta tidpunkter. Rätt behandling i rätt tid sparar också samhällets resurser.  

Medverkande 
Maria Larsson, förbundsordförande, SPF Seniorerna  
Eva-Lena Jansson, ordförande Parkinsonförbundet  
Nil Dizdar Segrell, universitetsöverläkare och biträdande professor vid Linköpings universitet. 
Carina Hellqvist, legitimerad sjuksköterska, Parkinsonspecialiserad och adjungerad 
universitetslektor vid Linköpings universitet. 
Moderator: Annie Lööf 
 
 

Från kostnadsbesparingar till flera friska år – vaccination som långsiktig 
samhällsinvestering 
 
Tid: 14.00–15.50 
Arrangör: GSK 
Plats: Strandgatan 15B 
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Beskrivning  

Frågan om ett nationellt vaccinationsprogram för äldre har fått ökad uppmärksamhet i takt med 
att allt fler lyfter behovet av starkare förebyggande insatser i ett åldrande samhälle. 
Utökad information  
Efter två tidigare seminarier med fokus på ensamhet och hälsoekonomi fortsätter samtalet om ett 
nationellt vaccinationsprogram för äldre i Almedalen – nu med kort tid kvar till valet 2026.  

Medverkande 

Maria Larsson, förbundsordförande, SPF Seniorerna 
Anna Tenje (M), äldre- och socialförsäkringsminister 
Carl-Johan Schiller (KD), oppositionsregionråd, Region Stockholm 
Åsa Lindestam, ordförande, PRO 
Matti Sällberg, professor i biomedicinsk analys, Karolinska Institutet 
Niklas Arnberg, professor i virologi och generalsekreterare, Pandemifonden  
Bengt Mattson, hållbarhetschef , Lif 
Moderator: Anders Åkesson, Rud Pedersen Public Affairs 

 
 

Farmaceutsortimentet – möjligheter, ansvar och vägen framåt? 
 
Tid: 14.20–15.30 
Arrangör: Lif, med medlemsföretagen Bayer, Haleon och Viatris 
Plats: Strandgatan 20 
 
Beskrivning 
Tidöavtalet aviserar införandet av ett farmaceutiskt sortiment – en ny kategori receptfria 
läkemedel som får säljas på apotek efter individuell rådgivning av farmaceut. Reformen syftar till 
att avlasta hälso- och sjukvården samt stärka förutsättningarna för prevention och kvalificerad 
egenvård. 
Utökad information  
Liknande modeller är sedan länge etablerade i länder som Norge och Storbritannien, med 
dokumenterat goda resultat. Vid tidpunkten för detta seminarium befinner sig reformen i ett 
avgörande skede. Vi samlas för att – oavsett var i beslutsprocessen propositionen står – analysera 
förutsättningarna för ett lyckat genomförande och den förändring som reformen innebär för 
apotek, industri och vårdsystem. Under seminariet behandlar vi bland annat:  
• Hur bör ett framgångsrikt införande av farmaceutsortimentet utformas – och vilka är de kritiska 
framgångsfaktorerna?  
• Vilka krav ställer reformen på läkemedelsbolag, apotek och övriga aktörer för att nå avsedd 
effekt?  
• Hur kan apotekens roll i det förebyggande hälsoarbetet stärkas och tydliggöras inom ramen för 
det nya sortimentet?  
Vi välkomnar beslutsfattare, branschföreträdare och experter till ett samtal om en reform med 
potential att förändra svensk läkemedelsförsörjning och egenvård på lång sikt. 

Medverkande 

Peter Sikström, generalsekreterare, SPF Seniorerna 

NN, 
Moderator: ?  
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